
 

Univerzita Karlova v Praze 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 
 
Název práce:   Utváření identity druhé generace imigrantů v ČR 
 
Jazyk práce:   čeština  
 
Studentka:   Rubišová Soňa  
 
Fakulta:   Pedagogická fakulta  
 
Studijní program:  Psychologie-Speciální pedagogika  
 
Vedoucí:   PhDr. Bittnerová Dana, CSc. 
 
Oponent:  PhDr. Mirjam Moravcová, DrSc. 
 
Předseda komise:  Doc. PhDr. Lenka Hříbková, CSc. 
 
Členové/ky komise: PhDr. Miroslav Rendl, CSc., PhDr. Lidmila Valentová, CSc. 
 
Datum obhajoby: 5. září 2014  
 
Průběh obhajoby:  
 

Studentka představila cíl, postup výzkumu a hlavní výsledky své práce. Tématem bylo 
formování identity u druhé generace imigrantů. Zabývá se etnicitou a sociální identitou. 
V teoretické části se autorka vyjadřuje k náboženství vietnamského národa a kultuře. Vzorek 
byl tvořen postupně, celkem 8 respondentů. Sběr dat byl proveden nestrukturovaným 
rozhovorem s volnějším zaměřením na utváření identity. Data autorka zpracovala 
kvalitativně, programem Atlas. Vyčlenila několik základních kategorií, ze kterých se snažila 
vyčlenit aspekty identity. Posudek vedoucí práce byl přednesen v zastoupení. Vedoucí práce 
vyzvedla aktuálnost tématu, systematičnost zpracování teoretické části a adekvátní výběr 
vzorku. Upozornila na jistou formulační neobratnost a drobné formální nedostatky. Posudek 
oponentky byl přednesen rovněž v zastoupení. Oponentka práci hodnotila jako vstup nového 
problému do našeho kontextu. Upozornila na zjednodušování problematiky, které se autorka 
v některých částech dopouští. Současně upozorňuje na zajímavá zjištění, které autorka 
předkládá. Následovala diskuse, která se týkala širších souvislostí řešené práce. Studentka 
pohotově reagovala.  
 
Výsledek obhajoby: výborně 
 
Zapsala: Doc. PhDr. Lenka Hříbková, CSc. 
 
        Předseda komise 
        Doc. PhDr. Lenka Hříbková, CSc. 


